
 

 

• Gestor(a): Marcus Gustavo de Souza Sarmento  

• Praça Eurico de Freitas, 292 , Centro – Itanagra-Ba 

 • Tel: (75) 3453-2158 

SEXTA-FEIRA – 12 DE ABRIL DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 60 

Edição eletrônica disponível no site www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITANAGRA PUBLICA: 

 

 

 

▪ EXTRATO DO CONTRATO Nº 071/DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA TODAS AS MODALIDADES TERRESTRES, MAQUEIROS E GANDULAS, 

PARA OS CAMPEONATOS ESPORTIVOS CONTIDO NO CALENDÁRIO DE EVENTOS DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER - 

SEL, OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS A SEREM REALIZADOS PELA SECRETARIA. 

 

http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/


     
Edição eletrônica disponível no site www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.itanagra.ba.gov.br 
Praça Eurico de Freitas,292 – Centro | Tel: (75) 3453-2158| Gestor(a): Marcus Gustavo de Souza Sarmento 

SEXTA- FEIRA 

12 DE ABRIL DE 2024      

ANO IV – EDIÇÃO N° 60 

4445 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA/BA 

CNPJ Nº 14.757.157/0001-70 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2024 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 119/2024 Contrato 071/2024.  Contratante: Município de ITANAGRA/Bahia Contratada: 

AGIL TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, CNPJ n° (40.998.440/0001-02). Objeto: contratação de empresa para 

prestar serviços de arbitragem para todas as modalidades terrestres, maqueiros e gandulas, para os campeonatos esportivos 

contido no calendário de eventos da Secretaria de Esporte e Lazer - SEL, objetivando a realização de eventos esportivos a 

serem realizados pela Secretaria. Vigência: 12/04/2024 a 31/12/2024. Valor: R$ 55.756,00 (cinquenta e cinco mil, 

setecentos e cinquenta e seis reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 2, Ação: 2012: Manutenção da secretaria de esporte 

e lazer, 2014: Apoio as práticas esportivas, Elemento: 3.3.90.39.00, Fonte: 1500 e 1720. 

Fundamentação legal: art. 75, inc. II, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

 

Itanagra/BA, 12 de abril de 2024. 

 

Marcus Gustavo de Souza Sarmento 

Prefeito Municipal 
 

http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/

